
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1563
27 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Υπαγωγή της επιχείρησης «HAPPY HOLIDAYS ΤΟΥΡΙ−
ΣΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΜΕΤΑΛ−
ΛΕΥΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΚΑΙ ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΩΝ ΕΓΚΑ−
ΤΑΣΤΑΣΕΩΝ» στις διατάξεις του Ν. 3299/04. ........ 1

Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής Περιφερεια−
κού Συµβουλίου σύµφωνα µε το άρθρο 164 Ν. 
3852/2010 και µεταβίβαση αρµοδιοτήτων του. ..... 2

Συγχώνευση όλων των Σχολικών Επιτροπών των Νη−
πιαγωγείων και των ∆ηµοτικών Σχολείων του ∆ή−
µου σε ένα Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «Σχολική Επι−
τροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Βέλου 
− Βόχας» (Ορισµός: ονόµατος, σκοπού, διοίκηση 
– θητεία, περιουσίας και πόρων − αρθ. 103 παργ. 
1 και 4 του Ν. 3852/2010). ......................................................... 3

Συγχώνευση όλων των Σχολικών Επιτροπών των Γυ−
µνασίων και Λυκείων του ∆ήµου σε ένα Ν.Π.∆.∆. 
µε την επωνυµία «Σχολική Επιτροπή ∆ευτεροβάθ−
µιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Βέλου − Βόχας» (Ορι−
σµός: ονόµατος, σκοπού, διοίκηση – θητεία, πε−
ριουσίας και πόρων – αρθ. 103 παργ. 1 και 4 του 
Ν. 3852/2010)..................................................................................... 4

Συγχώνευση των Κοινωφελών Επιχειρήσεων που ήδη 
υπάρχουν, σε µία Κοινωφελή Επιχείρηση του ∆ή−
µου Ρήγα Φεραίου, σύµφωνα µε τις διατάξεις του 
Ν. 3852/2010 (άρθρο 109). ........................................................ 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
(1)

    Υπαγωγή της επιχείρησης «HAPPY HOLIDAYS ΤΟΥΡΙΣΤΙ−
ΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥ−
ΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΚΑΙ ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑ−
ΣΕΩΝ» στις διατάξεις του Ν. 3299/04. 

 Με την υπ’ αριθµ. 59488/ΥΠΕ/5/02091/Ε/Ν.3299/04/27−12−10 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότη−
τας και Ναυτιλίας, εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 
του Ν. 3299/04, της επιχείρησης «HAPPY HOLIDAYS ΤΟΥΡΙ−
ΣΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΚΑΙ ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ», για 
την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της µε το κίνητρο της 
επιχορήγησης, που αναφέρεται στην ίδρυση ξενοδοχει−

ακής µονάδας 5*, στη Σάρτη του ∆ήµου Τορώνης του 
Νοµού Χαλκιδικής, συνολικής επιχορηγούµενης δαπάνης 
οκτώ εκατοµµυρίων εκατόν δέκα χιλιάδων τετρακοσίων 
είκοσι έξι (8.110.426) ευρώ.

Το ποσοστό της επιχορήγησης ανέρχεται σε 34% επί 
του κόστους της επιχορηγούµενης επένδυσης, δηλα−
δή ποσό επιχορήγησης δύο εκατοµµυρίων επτακοσίων 
πενήντα επτά χιλιάδων πεντακοσίων σαράντε πέντε 
(2.757.545) ευρώ.

Με την επένδυση θα δηµιουργηθούν δεκαπέντε (15) νέες 
θέσεις εργασίας που αντιστοιχούν σε επτά (7,00) ΕΜΕ.

Ηµεροµηνία γνωµοδότησης της Επιτροπής 26−10−2010 
(οµόφωνη).

Η περίληψη αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΡΗΓΑΣ

F

Αριθµ. απόφ. 57/2011 (2)
      Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής Περιφερειακού 

Συµβουλίου σύµφωνα µε το άρθρο 164 Ν. 3852/2010 
και µεταβίβαση αρµοδιοτήτων του.

  ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ
(Αριθµ. απόφ. 57/2011)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 164 του Ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης».

2. Την εισήγηση της Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής 
Ενότητας Κεντρικού Τοµέα Α. Παπαδηµητρίου − Τσάτσου.

3. Το γεγονός ότι από τις ανωτέρω διατάξεις δεν 
προκύπτει δαπάνη που θα βαρύνει τον προϋπολογισµό 
της Περιφέρειας Αττικής, αποφασίζει:

Α) Τη σύσταση της Επιτροπής του Περιφερειακού 
Συµβουλίου «Παιδείας – ∆ια Βίου Μάθησης, Πολιτισµού, 
Τουρισµού και Αθλητισµού, σύµφωνα µε το άρθρο 164 
του Ν. 3852/2010.

Β) Καθορίζει τον αριθµό των µελών της ανωτέρω επι−
τροπής να είναι είκοσι τέσσερα (24).

Γ) Ορίζει ως Πρόεδρο της ανωτέρω επιτροπής τον 
Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 
∆ηµήτριο Κατσικάρη.

21083

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.07.25 17:32:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



21084 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

∆) Μεταβιβάζει στην ανωτέρω επιτροπή τις αρµοδιό−
τητές του στους τοµείς Παιδείας – ∆ια Βίου Μάθησης, 
Πολιτισµού, Τουρισµού και Αθλητισµού και ειδικότερα:

1. Την εξειδίκευση και κατάρτιση προγραµµάτων, προς 
υποστήριξη της διά βίου µάθησης, στο πλαίσιο των 
κατευθύνσεων και του σχεδιασµού του Υπουργείου Παι−
δείας, ∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων, σύµφωνα 
και µε την κείµενη νοµοθεσία.

2. Την εκπόνηση και εκτέλεση προγραµµάτων, τα 
οποία αφορούν θέµατα περιβαλλοντικής εκπαίδευσης, 
Νέας Γενιάς και εκπαίδευσης, ενηλίκων σύµφωνα µε τον 
αντίστοιχο σχεδιασµό και τις εφαρµοζόµενες, από το 
Υπουργείο Παιδείας, ∆ιά Βίου Μάθησης και Θρησκευ−
µάτων, πολιτικές.

3. Τη συµµετοχή σε προγράµµατα πολιτιστικών και 
αθλητικών φορέων της περιφέρειας και των ∆ήµων.

4. Το συντονισµό δράσεων των πολιτιστικών φορέων 
της περιφέρειας.

5. Την υλοποίηση πολιτιστικών προγραµµάτων και 
εκδηλώσεων υπερτοπικής σηµασίας.

6. Τη θέσπιση βραβείων, χορηγιών και άλλων µέσων 
για την ενθάρρυνση της ανάπτυξης των γραµµάτων 
και των τεχνών, µε παράλληλη εποπτεία και ενίσχυση 
συλλόγων και φορέων που επιδιώκουν αντίστοιχους 
σκοπούς.

7. Την κοινή οργάνωση µε τοπικούς φορείς πολιτιστι−
κών εκδηλώσεων µε σκοπό τη διατήρηση της τοπικής 
πολιτιστικής κληρονοµιάς και τη διάδοσή της στους 
νέους.

8. Τη σύσφιξη σχέσεων της περιφέρειας µε τις δευ−
τεροβάθµιες και τριτοβάθµιες Οργανώσεις Αποδήµων, 
που εκπροσωπούν πανελλαδικά ή διεθνώς όλους τους 
αποδήµους.

9. Την υλοποίηση Αθλητικών προγραµµάτων σε συ−
νεργασία µε το Υπουργείο Πολιτισµού και τη Γενική 
Γραµµατεία Αθλητισµού, αθλητικούς συλλόγους, δήµους 
καθώς και µε άλλους φορείς ∆ηµοσίου ή Ιδιωτικού ∆ι−
καίου.

10. Την άσκηση εποπτείας επί των Εθνικών Αθλητικών 
Κέντρων, που καθορίζονται µε απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυ−
βέρνησης και Πολιτισµού και Τουρισµού.

11. Την κατάρτιση προγραµµάτων για τον τουρι−
στικό σχεδιασµό, καθώς και για την τουριστική ανάπτυ−
ξη και προβολή της περιφέρειας, σε συνεργασία µε τον 
Ε.Ο.Τ. και τους δήµους της περιφέρειας.

12. Την παροχή γνωµοδότησης, κατ’ αριθµ. 29 παρ. 3 
Ν. 2545/1997, για χαρακτηρισµό και οριοθέτηση Περιο−
χών Ολοκληρωµένης Τουριστικής Ανάπτυξης (ΠΟΤΑ).

13. Την κατάρτιση, στο πλαίσιο των αναπτυξιακών 
προγραµµάτων, σχεδίου ανάπτυξης υποδοµών για την 
αντιµετώπιση των συνεπειών της κλιµατικής αλλαγής 
στον τουρισµό. 

Τα ανωτέρω προγράµµατα εντάσσονται στο Επιχειρη−
σιακό πρόγραµµα και το Ετήσιο Πρόγραµµα ∆ράσης της 
Περιφέρειας, όπως αυτά εκπονούνται κατά τις διατάξεις 
της υπ’ αριθµ. 74754/30−12−2010 υπουργικής απόφασης 
και η χρηµατοδότησή τους εντάσσεται στον ετήσιο 
προϋπολογισµό της Περιφέρειας, όπως αυτός εκπονεί−
ται κατά τις διατάξεις του νόµου.

Ε) Ορίζει ως µέλη της ανωτέρω επιτροπής τους πα−
ρακάτω Περιφερειακούς Συµβούλους:

Τακτικά µέλη:
Αθανασίου Αθανάσιος του Ευθυµίου µε Α∆Τ ΑΕ 534193
Αθανασόπουλος Κωνσταντίνος του Ηλία µε Α∆Τ 

Σ 036348
Αλαβάνος Αλέξανδρος του Νικολάου µε Α∆Τ ΑΒ 521311 
Αµανατίδης Νικόλαος του Μιχαήλ µε Α∆Τ ΑΖ 002230
Αφεντούλη ∆έσποινα του Μιλτιάδη µε Α∆Τ Χ 561253
Βαρελάς ∆ηµήτριος του Παναγιώτη µε Α∆Τ ΑΒ 593646
Βιδάλη Μαρία του Καρόλου µε Α∆Τ ΑΗ 582596
Βούτσης Νικόλαος του Γεωργίου µε Α∆Τ ΑΗ 641377
Γιαννακάκος Βασίλειος του Χαραλάµπου µε Α∆Τ 

ΑΖ 046789
Γκούµας Ιωάννης του Αθανασίου µε Α∆Τ Π 943288
Γούδης Χρήστος του ∆ρακουλη µε Α∆Τ Ρ 791196
∆αµάσκος Χαράλαµπος του Σπυρίδωνος µε Α∆Τ 

ΑΒ 667762
∆ηµαράς Γεώργιος του Θεοδώρου µε Α∆Τ ΑΒ 521493
Επιτροπάκης Εµµανουήλ του Ιωάννη µε Α∆Τ ΑΒ 274500
Καληώρας Αθανάσιος του Γεωργίου µε Α∆Τ Σ 124823
Κουρή – Συµβουλάκη Στυλιανή του Μανούσου µε Α∆Τ 

ΑΒ 660221
Λυµπέρη Ελένη – Κωνσταντίνα του ∆ηµητρίου µε Α∆Τ 

Χ 164733
Μανουσογιαννάκης Ιωάννης του Ιωσήφ µε Α∆Τ 

ΑΖ 127267
Μαντσιώκα Αλεξάνδρα του Νεοκλή µε Α∆Τ ΑΗ 522211
Ματαράγκας Γεώργιος του Χαράλαµπου µε Α∆Τ 

Φ 044511
Μεθυµάκη Άννα του Κωνσταντίνου µε Α∆Τ ΑΕ 525934
Μπαρούτας ∆ηµοσθένης του Ηρακλή µε Α∆Τ Η 484448
Σπυρίδων Σπυρίδων του ∆ηµητρίου µε Α∆Τ Π 044841
Χάγιος Άγγελος του Φωτίου µε Α∆Τ ΑΕ 148081

Αναπληρωµατικά µέλη:
Ανδρουλακάκης Νικόλαος του Ιωάννη µε Α∆Τ Ξ 162821
Αξαρλής Ιωάννης του ∆ηµητρίου µε Α∆Τ Χ 558987
Βαρεµένος Γεώργιος του Βασιλείου µε Α∆Τ ΑΙ 045408
Βλάχος Ιωάννης του Γεωργίου µε Α∆Τ Σ 700535
Βουδούρης Παναγιώτης του Θεοφάνη µε Α∆Τ ΑΖ 635182
Γάκης Αντώνιος του Σπυρίδωνος µε Α∆Τ ΑΙ 511002
Γιοµπαζολιάς Γεράσιµος του Γεωργίου µε Α∆Τ 

ΑΙ 594698
∆ιάκος Κωνσταντίνος του Γεωργίου µε Α∆Τ Φ 022518
Ερµίδου Γεωργία του Σπυρίδωνος µε Α∆Τ ΑΖ 001253
Καµµένος Γεώργιος του Παναγιώτη µε Α∆Τ Π 683998
Κανελλάκης Κωνσταντίνος του Γεωργίου µε Α∆Τ 

Ρ 519074
Καραθάνος Χαράλαµπος του Νικολάου µε Α∆Τ Σ 129294
Καραΐνδρου Θάλεια του Γεωργίου µε Α∆Τ Ι 347818
Καραµανλή Άννα του Αρκαδίου µε Α∆Τ Χ 561356
Κολοβού Ελένη του Χριστοδούλου µε Α∆Τ Σ 267083
Κυπραίος ∆ηµήτριος του Φωτίου µε Α∆Τ Π 077647
Μαΐστρος Παναγιώτης του Γεωργίου µε Α∆Τ ΑΙ 106033
Μαριδάκης Στυλιανός του Νικολάου µε Α∆Τ ΑΕ 629809
Μαρούλη Μαρία – Χρυσούλα του Ιακώβου µε Α∆Τ 

ΑΑ 072263
Μπαλού Αλεξάνδρα του Αριστείδη µε Α∆Τ Χ 712885
Μπάστας Κωνσταντίνος του Γεωργίου µε Α∆Τ Χ 623402
Μπενέτος Ιωάννης του Κωνσταντίνου µε Α∆Τ ΑΗ 141510
Μπένος Ηλίας του Γεωργίου µε Α∆Τ ΑΒ 570382
Ψαριανός Γρηγόριος του Νικολάου µε Α∆Τ Χ 548496



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 21085

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος του Περιφερειακού Συµβουλίου
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ

F

Αριθµ. απόφ. 78/2011 (3)
      Συγχώνευση όλων των Σχολικών Επιτροπών των Νηπι−

αγωγείων και των ∆ηµοτικών Σχολείων του ∆ήµου 
σε ένα Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «Σχολική Επιτρο−
πή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Βέλου − Βό−
χας» (Ορισµός: ονόµατος, σκοπού, διοίκηση – θη−
τεία, περιουσίας και πόρων – αρθ. 103 παργ. 1 και 4 
του Ν. 3852/2010).

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΒΕΛΟΥ − ΒΟΧΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1). Τις διατάξεις του άρθρου 103 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ Α΄ 87/07.06.2011).
2). Τις διατάξεις των άρθρων 239, 240, 241 και 243 του 

Ν. 3463/06 (ΦΕΚ Α΄ 114/2006)
3). Την υπ’ αριθµ. 8440/24−02−2011 (ΦΕΚ απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι−
κής ∆ιακυβέρνησης περί καθορισµού λειτουργίας των 
Σχολικών Επιτροπών και ρύθµιση οικονοµικών θεµάτων 
αυτών, αποφασίζει οµόφωνα:

Την συγχώνευση των κάτωθι Νοµικών Προσώπων ∆η−
µοσίου ∆ικαίου των πρώην ∆ήµου Βέλου και πρώην 
∆ήµου Βόχας:

− Σχολική Επιτροπή «1ο και 2ο Νηπιαγωγείο Τ∆ Ζευ−
γολατιού» (ΦΕΚ 235Β/5−3−2010)

− Σχολική Επιτροπή «Νηπιαγωγείου Τ∆ Βραχατίου» 
(ΦΕΚ 674Β/30−5−2003) (ΦΕΚ 2008Β/11.10.2007)

− Σχολική Επιτροπή «Νηπιαγωγείου και ∆ηµοτικού Σχο−
λείου Τ∆ Βοχαϊκού» (ΦΕΚ 2005Β/11−10−2007)

− Σχολική Επιτροπή «Νηπιαγωγείου και ∆ηµοτικού 
Σχολείου Καλεντζίου Τ∆ Ζευγολατιού» (ΦΕΚ 235Β/
5−3−2010)

− Σχολική Επιτροπή «3ο Νηπιαγωγείο και 2ο ∆ηµοτικού 
Σχολείου Τ∆ Ζευγολατιού» (ΦΕΚ 284Β/17−3−2010)

− Σχολική Επιτροπή «1ο ∆ηµοτικού Σχολείου Τ∆ Ζευγο−
λατιού» (ΦΕΚ 839Β/14−10−1991) (ΦΕΚ 2006Β/11.10.2007)

− Σχολική Επιτροπή «∆ηµοτικού Σχολείου Τ∆ Βραχα−
τίου» (ΦΕΚ 674Β/30−5−2003)

− Σχολική Επιτροπή «Νηπιαγωγείου Τ∆ Ταρσινών» 
(ΦΕΚ 1473Β/6−9−2010)

− Σχολική Επιτροπή «1ο και 2ο Νηπιαγωγείων Βέλου» 
(ΦΕΚ 1324Β/1999, ΦΕΚ 1281Β/25−7−2007)

− Σχολική Επιτροπή «Νηπιαγωγείου Τ∆ Πουλίτσας» 
(ΦΕΚ 2506Β/31−12−2007)

− Σχολική Επιτροπή «∆ηµοτικού Σχολείου Βέλου» 
(2352Β/11−12−2007)

− Σχολική Επιτροπή «∆ηµοτικού Σχολείου και Νηπια−
γωγείου Στιµάγκας» (ΦΕΚ 2352Β/11−12−2007)

− Σχολική Επιτροπή «Νηπιαγωγείου Κοκκωνίου και ∆η−
µοτικού Σχολείου Κοκκωνίου−Πουλίτσας» (ΦΕΚ 2506Β/
31−12−2007)

σε ένα ΝΠ∆∆ του ∆ήµου Βέλου − Βόχας µε την επω−
νυµία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
∆ήµου Βέλου − Βόχας», µε έδρα την ∆ηµοτική Κοινότητα 
του Ζευγολατιού του ∆ήµου Βέλου − Βόχας (ως έδρα 
του ∆ήµου). 

1. ΣΚΟΠΟΣ του Νοµικού Προσώπου είναι: 
α) Η διαχείριση των πιστώσεων που διατίθενται για 

την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας, θέρµανσης, φω−
τισµού, ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς 
αναλωσίµων υλικών κ.λπ.),

β) Η εκτέλεση έργων για την επισκευή και συντήρηση 
του σχολείου και του κάθε είδους εξοπλισµού του.

γ) Η εισήγηση προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις πρω−
τοβάθµιας για τον εφοδιασµό από τον Οργανισµό Σχο−
λικών Κτιρίων, µε έπιπλα και εξοπλιστικά είδη και από 
το Υπουργείο Εθνικής Παιδείας µε βιβλία για τη σχολική 
βιβλιοθήκη.

δ) Η λήψη κάθε άλλου µέτρου που κρίνεται αναγκαίο 
για την υποστήριξη της διοικητικής λειτουργίας της 
σχολικής µονάδας.

ε) Την αµοιβή των καθαριστριών µε συµβάσεις µί−
σθωσης έργου ή ορισµένου χρόνου µέχρι το τέλος του 
σχολικού έτους 2010−2011. 

2. ∆ΙΟΙΚΗΣΗ του ΝΠ∆∆:
Το Νοµικό Πρόσωπο διοικείται από 15µελές ∆ιοικητικό 

Συµβούλιο αποτελούµενο από: 
− 4 (τέσσερις) ∆ηµοτικούς Συµβούλους της πλειοψη−

φίας 
− 2 (δύο) ∆ηµοτικούς Συµβούλους της µειοψηφίας
− 5 (πέντε) ∆ιευθυντές Νηπιαγωγείων ή ∆ηµοτικών 

Σχολείων, εκ των αρχαιότερων
− 4 (τέσσερις) εκπρόσωποι της αντίστοιχης ένωσης 

γονέων, και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γο−
νέων, εκπρόσωποι των υφιστάµενων συλλόγων γονέων, 
κατά προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας.

Κατά τις συνεδριάσεις των Σχολικών Επιτροπών, 
όταν συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκε−
κριµένη σχολική µονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής 
σχολικής µονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε δικαίωµα 
ψήφου. 

Στη περίπτωση αυτή δεν συµµετέχει µε δικαίωµα 
ψήφου ο εκπρόσωπος του συλλόγου γονέων της µι−
κρότερης σε µέγεθος σχολικής µονάδας.

Μετά τoν ορισµό των µελών το ∆ηµοτικό Συµβούλιο 
εκλέγει από τα µέλη αυτά τον Πρόεδρο και τον Αντι−
πρόεδρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου. Στην περίπτωση 
που µέλος έχει ορισθεί, από το ∆ηµοτικό ή Κοινοτικό 
Συµβούλιο, ο ∆ήµαρχος ή ο Πρόεδρος της Κοινότητας, 
αυτός αυτοδικαίως καθίσταται και Πρόεδρος αντιστοί−
χως, του ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του 
νοµικού προσώπου ορίζεται µε την απόφαση του ∆η−
µοτικού ή Κοινοτικού Συµβουλίου. Λήγει πάντοτε µε την 
εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου. Τα µέλη 
του ∆ιοικητικού Συµβουλίου µπορούν να αντικαταστα−
θούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους, µε απόφαση 
∆ηµοτικού Συµβουλίου για σοβαρό λόγο που ανάγεται 
στην άσκηση των καθηκόντων τους.

Τον Πρόεδρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου σε περί−
πτωση απουσίας ή κωλύµατος αναπληρώνει ο Αντι−
πρόεδρος. Το νοµικό πρόσωπο εκπροσωπείται στα δι−
καστήρια και σε κάθε δηµόσια αρχή από τον Πρόεδρο 
του ∆ιοικητικού Συµβουλίου και όταν αυτός κωλύεται 
ή απουσιάζει από τον Αντιπρόεδρο.

Το Νοµικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα ∆ικαστήρια 
και σε κάθε δηµόσια Αρχή από τον Πρόεδρο του ∆ιοικη−
τικού Συµβουλίου και όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται 
από τον Αντιπρόεδρο.

3. ΠΟΡΟΙ του Νοµικού Προσώπου είναι: 
− Η Ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ για 

κάλυψη λειτουργικών δαπανών. 



21086 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

− Η τυχόν έκτακτη επιχορήγηση του ∆ήµου, η οποία 
διαµορφώνεται ανάλογα µε τις ανάγκες και η οποία 
θα ορίζεται µε απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου και θα 
αναφέρεται στον αντίστοιχο προϋπολογισµό.

− Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές, κλη−
ροδοσίες

− Πρόσοδοι από την περιουσία του καθώς και από τη 
συµµετοχή της σε προγράµµατα.

Η δαπάνη τυχόν έκτακτης επιχορήγησης θα ορίζεται 
µε απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου και θα αναφέρεται 
στον αντίστοιχο προϋπολογισµό.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ζευγολατιό, 28 Φεβρουαρίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΡΕ∆ΑΡΗΣ

F

     Αριθµ. απόφ. 80/2011 (4)
 Συγχώνευση όλων των Σχολικών Επιτροπών των Γυµνα−

σίων και Λυκείων του ∆ήµου σε ένα Ν.Π.∆.∆. µε την 
επωνυµία «Σχολική Επιτροπή ∆ευτεροβάθµιας Εκπαί−
δευσης ∆ήµου Βέλου − Βόχας» (Ορισµός: ονόµατος, 
σκοπού, διοίκηση – θητεία, περιουσίας και πόρων –
αρθ. 103 παργ. 1 και 4 του Ν. 3852/2010).

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΒΕΛΟΥ − ΒΟΧΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1). Τις διατάξεις του άρθρου 103 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ Α΄ 87/07.06.2011)
2). Τις διατάξεις των άρθρων 239, 240, 241 και 243 του 

Ν. 3463/06 (ΦΕΚ Α΄ 114/2006)
3). Την υπ’ αριθµ. 8440/24−02−2011 (ΦΕΚ απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι−
κής ∆ιακυβέρνησης περί καθορισµού λειτουργίας των 
Σχολικών Επιτροπών και ρύθµιση οικονοµικών θεµάτων 
αυτών, αποφασίζει οµόφωνα:

Την συγχώνευση των κάτωθι Νοµικών Προσώπων ∆η−
µοσίου ∆ικαίου των πρώην ∆ήµου Βέλου και πρώην 
∆ήµου Βόχας:

− Σχολική Επιτροπή «Γυµνασίου − Λυκείου και ΕΠΑΛ 
Ζευγολατιού» (ΦΕΚ 6Β/12−1−2000)

− Σχολική Επιτροπή «Γυµνασίου − Λυκείου Βραχατίου» 
(ΦΕΚ 2006Β/11−10−2007)

− Σχολική Επιτροπή «Γυµνασίου − Λυκείου Βέλου» 
(ΦΕΚ 1281Β/25−7−2007)

σε ένα ΝΠ∆∆ του ∆ήµου Βέλου− Βόχας µε την επω−
νυµία: «Σχολική Επιτροπή ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης 
∆ήµου Βέλου − Βόχας», µε έδρα την ∆ηµοτική Κοινότητα 
του Ζευγολατιού του ∆ήµου Βέλου − Βόχας (ως έδρα 
του ∆ήµου). 

1. ΣΚΟΠΟΣ του Νοµικού Προσώπου είναι: 
α) Η διαχείριση των πιστώσεων που διατίθενται για 

την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας, θέρµανσης, φω−
τισµού, ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς 
αναλωσίµων υλικών κ.λπ.),

β) Η εκτέλεση έργων για την επισκευή και συντήρηση 
του σχολείου και του κάθε είδους εξοπλισµού του.

γ) Η εισήγηση προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις πρω−
τοβάθµιας για τον εφοδιασµό από τον Οργανισµό Σχο−
λικών Κτιρίων, µε έπιπλα και εξοπλιστικά είδη και από 
το Υπουργείο Εθνικής Παιδείας µε βιβλία για τη σχολική 
βιβλιοθήκη.

δ) Η λήψη κάθε άλλου µέτρου που κρίνεται αναγκαίο 
για την υποστήριξη της διοικητικής λειτουργίας της 
σχολικής µονάδας.

ε) Την αµοιβή των καθαριστριών µε συµβάσεις µί−
σθωσης έργου ή ορισµένου χρόνου µέχρι το τέλος του 
σχολικού έτους 2010 − 2011. 

2. ∆ΙΟΙΚΗΣΗ του ΝΠ∆∆:
Το Νοµικό Πρόσωπο διοικείται από 15µελές ∆ιοικητικό 

Συµβούλιο αποτελούµενο από: 
− 4 (τέσσερις) ∆ηµοτικούς Συµβούλους της πλειοψη−

φίας 
− 2 (δύο) ∆ηµοτικούς Συµβούλους της µειοψηφίας
− 3 (τρεις) ∆ιευθυντές Γυµνασίων ή Λυκείων, εκ των 

αρχαιότερων
− 3 (τρεις) εκπρόσωποι 15µελών συµβουλίων µαθη−

τών 
− 3 (τρεις) εκπρόσωποι της αντίστοιχης ένωσης 

γονέων, και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένω−
ση γονέων, εκπρόσωποι των υφιστάµενων συλλόγων 
γονέων, κατά προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µο−
νάδας.

Κατά τις συνεδριάσεις των Σχολικών Επιτροπών, όταν 
συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκεκριµένη 
σχολική µονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
µονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε δικαίωµα ψήφου. 

Στη περίπτωση αυτή δεν συµµετέχει µε δικαίωµα 
ψήφου ο εκπρόσωπος του συλλόγου γονέων της 
µικρότερης σε µέγεθος σχολικής µονάδας.

Μετά τoν ορισµό των µελών το ∆ηµοτικό συµβούλιο 
εκλέγει από τα µέλη αυτά τον πρόεδρο και τον αντι−
πρόεδρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου. Στην περίπτωση 
που µέλος έχει ορισθεί, από το ∆ηµοτικό ή Κοινοτικό 
Συµβούλιο, ο ∆ήµαρχος ή ο Πρόεδρος της Κοινότητας, 
αυτός αυτοδικαίως καθίσταται και πρόεδρος αντιστοί−
χως, του ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του 
νοµικού προσώπου ορίζεται µε την απόφαση του ∆η−
µοτικού ή Κοινοτικού Συµβουλίου. Λήγει πάντοτε µε την 
εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου. Τα µέλη 
του ∆ιοικητικού Συµβουλίου µπορούν να αντικαταστα−
θούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους, µε απόφαση 
∆ηµοτικού Συµβουλίου για σοβαρό λόγο που ανάγεται 
στην άσκηση των καθηκόντων τους.

Τον πρόεδρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου σε περί−
πτωση απουσίας ή κωλύµατος αναπληρώνει ο Αντι−
πρόεδρος. Το νοµικό πρόσωπο εκπροσωπείται στα δι−
καστήρια και σε κάθε δηµόσια αρχή από τον Πρόεδρο 
του ∆ιοικητικού Συµβουλίου και όταν αυτός κωλύεται 
ή απουσιάζει από τον αντιπρόεδρο.

Το Νοµικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα ∆ικαστήρια 
και σε κάθε δηµόσια Αρχή από τον Πρόεδρο του ∆ιοικη−
τικού Συµβουλίου και όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται 
από τον Αντιπρόεδρο.

3. ΠΟΡΟΙ του Νοµικού Προσώπου είναι: 
− Η Ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ για 

κάλυψη λειτουργικών δαπανών.
− Η τυχόν έκτακτη επιχορήγηση του ∆ήµου, η οποία 

διαµορφώνεται ανάλογα µε τις ανάγκες και η οποία 
θα ορίζεται µε απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου και θα 
αναφέρεται στον αντίστοιχο προϋπολογισµό

− Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές, κλη−
ροδοσίες



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 21087

− Πρόσοδοι από την περιουσία του καθώς και από τη 
συµµετοχή της σε προγράµµατα.

Η δαπάνη τυχόν έκτακτης επιχορήγησης θα ορίζεται 
µε απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου και θα αναφέρεται 
στον αντίστοιχο προϋπολογισµό.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ζευγολατιό, 28 Φεβρουαρίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΡΕ∆ΑΡΗΣ

F

Αριθµ. απόφ. 44/14−3−2011 (5)
      Συγχώνευση των Κοινωφελών Επιχειρήσεων που ήδη 

υπάρχουν, σε µία Κοινωφελή Επιχείρηση του ∆ή−
µου Ρήγα Φεραίου, σύµφωνα µε τις διατάξεις του 
Ν. 3852/2010 (άρθρο 109).

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 35 Α2, 107 παρ. 1 

περ. α και 109 Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − 
Πρόγραµµα Καλλικράτης».

2.− Τις διατάξεις των άρθρων 252 − 264 του Ν. 3463/2006 
(∆ηµοτικός και Κοινοτικός Κώδικας − ΦΕΚ Α΄ 114/8.6.2006).

3.− Την υπ’ αριθµ. 1320/50186/3−6−2011 (Α∆Α: 4 Α37ΟΡ10−Ι6) 
απόφαση της Γενικής Γραµµατέως Αποκεντρωµένης ∆ιοίκη−
σης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδος, µε την οποία νοµιµο−
ποιήθηκε η υπ’ αριθµ. 44/2011 απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
Ρήγα Φεραίου, αποφασίζει:

Τη συγχώνευση των κατωτέρω κοινωφελών επιχει−
ρήσεων:

Α) Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Φερών, η οποία 
προήλθε από τη µετατροπή της αµιγούς ∆ηµοτικής 
Επιχείρησης µε την επωνυµία «∆ηµοτική Αναπτυ−
ξιακή Επιχείρηση Βελεστίνου» που αποφασίσθηκε 
µε την υπ’ αριθµ. 144/2007 απόφαση του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου του ∆ήµου Φερών, η οποία εγκρίθηκε 
µε την υπ’ αριθµ. 7495/2−8−2007 απόφαση του Γ.Γ 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, και δηµοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1494/Β΄/17−8−2007

Β) ∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Κάρλας µε τον 
διακριτικό τίτλο ΚΑΡΛΑ, η οποία συστήθηκε µε την υπ’ 
αριθµ. 75−Α/2010 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
του ∆ήµου Κάρλας, η οποία εγκρίθηκε µε την υπ’ αριθµ. 
4384/64434/11−5−2010 απόφαση του Γ.Γ της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας και δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 709/Β΄/26−5−2010 
και τροποποιήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 224/2010 απόφαση 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Κάρλας, η οποία 
εγκρίθηκε µε την υπ’ αριθµ. 11109/165756/11−11−2010 από−
φαση του Γ.Γ της Περιφέρειας Θεσσαλίας και δηµοσι−
εύθηκε στο ΦΕΚ 2244/Β΄/31−12−2010

και τη σύσταση νέας κοινωφελούς επιχείρησης µε την 
επωνυµία «∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΡΗΓΑ 
ΦΕΡΑΙΟΥ» µε διακριτικό τίτλο «∆Η.Κ.Ε.Ρ.Φ.», σύµφωνα µε 
τις διατάξεις των άρθρων 252 επ. του Κώδικα ∆ήµων και 
Κοινοτήτων, σύµφωνα µε τα παρακάτω οριζόµενα:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ:
«∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙ−

ΟΥ» µε διακριτικό τίτλο «∆Η.Κ.Ε.Ρ.Φ.».

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΤΟΥ Ν. 3463/2006.

ΣΚΟΠΟΣ:
Σκοποί της κοινωφελούς επιχείρησης «∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙ−

ΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ» είναι οι κάτωθι 
(αλλά σε διακριτή συµπληρωµατική σχέση και δράση 
µε τις αντίστοιχες αρµοδιότητες κοινωνικού χαρακτήρα 
του Νοµικού Προσώπου):

Τοµέας Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης, 
στον οποίο να περιλαµβάνονται αποκλειστικά:

Α. Η δηµιουργία και λειτουργία:
− κέντρου πρόληψης από εξαρτησιογόνες ουσίες,
− δηµοτικού ιατρείου,
− προγράµµατος για την υποστήριξη των νέων που 

έχουν παραβατική συµπεριφορά.
Β. Ο σχεδιασµός και εφαρµογή προγραµµάτων ή συµ−

µετοχή σε προγράµµατα και δράσεις για την ένταξη 
αθίγγανων, παλιννοστούντων οµογενών, µεταναστών 
και προσφύγων στην κοινωνική, οικονοµική και πολιτι−
στική ζωή της τοπικής κοινωνίας.

Γ. Η εφαρµογή προγραµµάτων ή συµµετοχή σε προ−
γράµµατα και δράσεις:

− Βοήθεια στο Σπίτι.
Τοµέας παιδείας, στον οποίο να περιλαµβάνονται 

αποκλειστικά:
− Η λειτουργία σχολής χορού, ζωγραφικής, γλυπτικής, 

θεάτρου και λοιπών καλών τεχνών,
− Η λειτουργία ωδείου.
Τοµέας Περιβάλλοντος, στον οποίο περιλαµβάνονται 

ιδίως:
− Η εκπόνηση τοπικών προγραµµάτων για την προ−

στασία και αναβάθµιση του φυσικού, αρχιτεκτονικού και 
πολιτιστικού περιβάλλοντος, στο πλαίσιο των εθνικών 
και ευρωπαϊκών πολιτικών.

− Η προστασία και διαχείριση των υδάτινων πόρων, η 
προστασία του εδάφους και των εσωτερικών υδάτων 
από την αλιεία (λιµνοθάλασσες, λίµνες, ιχθυοτροφεία, 
ποταµοί) και η καταπολέµηση της ρύπανσης στην πε−
ριφέρεια τους.

− Η ίδρυση και λειτουργία σφαγείων.
− Η ίδρυση και λειτουργία δηµοτικών εργαστηρίων.
− Η παροχή συνδροµής στην αρµόδια πυροσβεστική 

υπηρεσία, µε κάθε πρόσφορο µέσο που διαθέτουν, για 
την αντιµετώπιση πυρκαγιών, ιδίως σε περιοχές που 
έχουν δασικό χαρακτήρα.

− Η παρακολούθηση του Προγράµµατος Καθαρές 
Ακτές − Καθαρές Θάλασσες του Υπουργείου Περιβάλ−
λοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής.

− Η εκπόνηση και η υλοποίηση προγράµµατος προ−
στασίας αγρίων ζώων.

− Η λειτουργία εργαστηρίου για τον έλεγχο της ρύ−
πανσης του δήµου.

− Η διαχείριση µιας ιαµατικής πηγής της περιοχής.
Επίσης στους σκοπούς της επιχείρησης να περιλαµ−

βάνονται:
− Η οργάνωση δηµοτικής συγκοινωνίας
− Η εκπόνηση και εφαρµογή προγραµµάτων έρευνας 

και τεχνολογίας για την ανάπτυξη της περιοχής του ∆ή−
µου Ρήγα Φεραίου, είτε αυτόνοµα, είτε σε συνεργασία 
µε επιστηµονικούς, πανεπιστηµιακούς και επιχειρηµατι−
κούς φορείς σε Εθνικό και Κοινοτικό επίπεδο.

− Η εκπόνηση και εφαρµογή προγραµµάτων και πολι−
τικών προώθησης της απασχόλησης για την ανάπτυξη 
της περιοχής του ∆ήµου.



21088 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

∆ΙΑΡΚΕΙΑ:
Η διάρκεια της επιχείρησης ορίζεται σε τριάντα 

χρόνια από τη δηµοσίευση της απόφασης του Γενι−
κού Γραµµατέα της Περιφέρειας στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ε∆ΡΑ:
Έδρα της επιχείρησης ορίζεται η έδρα του ∆ήµου 

Ρήγα Φεραίου, το Βελεστίνο.

ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ − ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ:
Το κεφάλαιο της επιχείρησης ανέρχεται στο ποσό 

του ενός εκατοµµυρίου εβδοµήντα τριών χιλιάδων εξα−
κοσίων εξήντα τεσσάρων ευρώ και εξήντα έξι λεπτών 
(1.073.664,66 €) το οποίο προέρχεται από το άθροισµα 
του ποσού του κεφαλαίου των συγχωνευόµενων επι−
χειρήσεων.

∆ΙΟΙΚΗΣΗ:
Η επιχείρηση διοικείται από ∆ιοικητικό Συµβούλιο που 

αποτελείται από εννέα (9) µέλη, τα οποία ορίζονται µε 
τους αναπληρωτές τους από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο 
Ρήγα Φεραίου.

Από τα µέλη αυτά:
α) Έξι (6) είναι αιρετοί εκπρόσωποι του ∆ήµου, εκ 

των οποίων τουλάχιστον το ένα προέρχεται από τη 
µειοψηφία.

β) Ένα (1) είναι εκπρόσωπος των εργαζοµένων στην 
επιχείρηση, εφόσον αυτή απασχολεί περισσότερους 
από είκοσι εργαζόµενους.

γ) Ένα (1) είναι εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα.
δ) ∆ηµότες ή κάτοικοι του ∆ήµου Ρήγα Φεραίου που 

έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές µε το αντικείµενο της 
επιχείρησης.

Οι εκπρόσωποι των εργαζοµένων και του Κοινωνικού 
Φορέα προτείνονται από τους οικείους φορείς.

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Ρήγα Φεραίου ορίζει από τα 
µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου τον Πρόεδρο και τον 
Αντιπρόεδρο του (όρθρο 3 παρ. 1 του Ν. 1069/80 και 
άρθρο 255 του Ν. 3463/2006).

Η θητεία του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της επιχείρησης 
ακολουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Ρήγα 
Φεραίου και λήγει µόλις εγκατασταθούν τα νέα µέλη 
(άρθρο 255 του Ν. 3463/2006).

ΠΟΡΟΙ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
− Η χρηµατοδότηση από το ∆ήµο Ρήγα Φεραίου για 

τις δραστηριότητες και τις παρεχόµενες υπηρεσίες 

µε βάση το επιχειρησιακό σχέδιο του άρθρου 259 του 
Ν. 3463/2006.

− Τα έσοδα από την παροχή υπηρεσιών του άρθρου 268 
του Ν. 3463/06

− Η συµµετοχή σε επιδοτούµενα προγράµµατα από 
τους πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και Εθνικών Φο−
ρέων.

− Οι ∆ωρεές, κληροδοτήµατα, ενισχύσεις από νοµικά 
πρόσωπα του δηµοσίου ή ιδιωτικού τοµέα και από φυ−
σικά πρόσωπα.

− Λοιπές επιχορηγήσεις
− Η παροχή υπηρεσιών σχετικών µε τους καταστατι−

κούς σκοπούς της επιχείρησης προς τρίτους.

ΛΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
Η επιχείρηση λύεται όταν:
Α. Παρέλθει η διάρκειά της
Β. Πριν την πάροδο της διάρκειάς της µε απόφαση του 

∆ηµοτικού ή Κοινοτικού Συµβουλίου, η οποία λαµβάνεται 
µε την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των µελών του 
και πράξη του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας που 
δηµοσιεύεται στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. Με 
την ίδια διαδικασία λύεται η επιχείρηση υποχρεωτικά, 
εάν καταστεί ανενεργός για χρονικό διάστηµα άνω των 
δύο (2) ετών.

Τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση 
αυτής. Μετά την εκκαθάριση της επιχείρησης, όσα πε−
ριουσιακά στοιχεία αποµένουν περιέρχονται στο ∆ήµο 
ή την Κοινότητα που την είχε συστήσει.

Η εκκαθάριση γίνεται µόνον από ορκωτούς ελεγκτές 
που ορίζονται από το οικείο ∆ηµοτικό Συµβούλιο.

ΛΟΙΠΕΣ ∆ΙΑΤΑΞΕΙΣ:
Η «∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΡΗΓΑ ΦΕ−

ΡΑΙΟΥ» γίνεται καθολικός διάδοχος του συνόλου των 
δικαιωµάτων και των υποχρεώσεων των συγχωνευµένων 
επιχειρήσεων.

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ − ΚΑΛΥΨΗ ∆ΑΠΑΝΗΣ:
Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου 
Ρήγα Φεραίου.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βελεστίνο, 3 Ιουνίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΑΣ. ΣΑΒΒΑΝΑΚΗΣ  





21090 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02015632706110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

 !"# $%&#'#' ()&&%*  #' +(#"+,!-.'  #' /)0+,*#'+%'

Σε έντυπη µορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόµενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή µέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε µορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.∆. 5 € − -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € − − ∆.∆.Σ. 200 € − 20 €

∆΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιµή πώλησης µεµονωµένων Φ.Ε.Κ. σε µορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή µορφή και µέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόµενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

+ #'!+' ')*-,1"+' (.+./.

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.∆. 10 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

∆.∆.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη µορφή) θα αποστέλλεται σε συνδροµητές ταχυδροµικά, µε την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδροµικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ηµόσιες Οικονοµικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθµ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) µε φροντίδα των ενδιαφεροµένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σηµειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδροµικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδροµής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισµοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νοµικά πρόσωπα δηµοσίου δικαίου, τα µέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ηµερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθµοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθµια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθµιες επαγγελµατικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδροµής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδροµής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδροµική συνδροµή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δηµοσιεύµατα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική µορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική ∆ιεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


